Considerando  a  variação  mensal  de  0,48%  em
setembro de 2025, do IPCA/IBGE, índice oficial de inflação,

DECRETA:
Art. 1º. O valor venal do bem, para fins de tributação

do ITBI – Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis rurais
do Município de Castilho, fica fixado em R$ 24.413,23 (vinte
e  quatro  mil,  quatrocentos  e  treze  reais  e  vinte  e  três
centavos) o hectare.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 10 de outubro
de 2025.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

[...]

RESOLVE,  por  bem,  nos  termos  da  Lei  14.133/21,
ADJUDICAR,  o  lote/item  do  objeto  licitado,  à  empresa
abaixo delineada:

Safira Veículos e Peças Ltda.
Avenida Guanabara, 2.840, Bairro Stella Maris.
Andradina – SP.
CNPJ (MF): 50.238.039/0001-10.
Lote/Item: 01.
Valor:  R$  132.300,00  (Cento  e  trinta  e  dois  mil  e

trezentos reais).
Castilho – SP, 10 de outubro de 2025.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................

https://www.castilho.sp.gov.br/
http://45.175.171.143:8079/Transparencia/

[...]

1º de abril de 2021, HOMOLOGAR, o lote/item do objeto licitado, à empresa abaixo 

delineada e determinar que sejam tomadas as providências ulteriores. 

Safira Veículos e Peças Ltda. 

Avenida Guanabara, 2.840, Bairro Stella Maris. 

Andradina – SP. 

CNPJ (MF): 50.238.039/0001-10. 

Lote/Item: 01. 

Valor: R$ 132.300,00 (Cento e trinta e dois mil e trezentos reais). 

Castilho – SP, 10 de outubro de 2025. 

Paulo Duarte Boaventura. 

Prefeito. 

EDITAL Nº. 06/2025 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N°05/2025 DE DIVULAGAÇÃO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROGRAMA MUNICIPAL CIDADE 

ACOLHEDORA – III - CADASTRO RESERVA